[image: C:\Users\bolsa\Desktop\NRS logo vertical (fundo escuro).png]                       CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS)
  MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL

                                                     RESOLUÇÃO Nº 01/2020

Dispõe sobre a manutenção de Inscrição do Programa Socioassistencial de Promoção Social Produtiva da ASSOCIAÇÂO SULINA DE CRÈDITO E ASSISTÊNCIA RURAL-ASCAR e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), de Nova Roma do Sul, no uso das atribuições legais e considerando a deliberação em reunião ordinária;

RESOLVE:
Art.1º Aprovar a manutenção de Inscrição ASSOCIAÇÂO SULINA DE CRÈDITO E ASSISTÊNCIA RURAL-ASCAR, CNPJ: 92.773.142/0001-00, na Rua Henrique Lisot, nº10, Nova Roma do Sul/RS, inscrita sob o nº 01/2016 de 09 de junho de 2016.
[bookmark: _GoBack]Parágrafo Único O programa Socioassistencial de Promoção Social Produtiva da ASCAR tem como objetivo promover ações de assessoramento, defesa, garantia de direitos, inclusão social e produtiva.
Art. 2º Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se disposições em contrário.

Nova Roma do Sul, 26 de agosto de 2020.

_____________________
Francine Tommasini
Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social de Nova Roma do Sul

image1.png
&
NOVA ROMA